
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
Prověřil jsem dotazy a musím konstatovat, že dotazy č.1 až 9 nejsou relevantní (položky byly 
obsaženy ve skrytých řádcích), nicméně musím potvrdit dotazy č.10, 11, 12 a 14.  
Tímto žádám o jejich zodpovězení. 
 
Dotaz 10  
Ve výkazu výměr VZT jsou v oddíle Ostatní práce položky:  
Přesun otopného tělesa a přesun rozvodů vytápění kpl 1 Dočasná demontáž otopného tělesa, zpětná 
montáž, vypuštění a napuštění topné větve popř. celého systému vytápění) kpl 1 3 
 

Dle výkresů se domníváme, že počet 1 u každé položky je chybný a, že výkresová část PD obsahuje 
větší množství požadovaných položek. Žádáme zadavatele, aby prověřil množství.  
 
KPL vyjadřuje komplet tuto položku (tedy všech těles) v rámci akce. Celkem bylo uvažováno 
s demontáží 5 těles, ale bude záležet na provedení jednotky, některá může být menší a nebude tedy 
tato položka nutná, což ale nedokážeme předem určit. Z tohoto důvodu je ve výkrese napsáno: „V 
PŘÍPADĚ POTŘEBY demontáž OT…“ 
 
Dotaz 11  
Ve výkazu výměr VZT je v oddíle Ostatní práce položka:  
Úprava stávajícícho nábytku kpl 1  
 

Žádáme zadavatele, aby specifikoval, kde se dané úpravy nachází a o jakou úpravy se jedná.  
 
Jedná se o úpravu nábytku v místnosti  

• 108 – definováno ve výkresech, konkrétně posun tabule 

• 203 – definováno ve výkresech 

• 2.02 – definováno ve výkresech 

• 2.03 – definováno ve výkresech 
Vše bude záležet opět na velikosti konkrétní jednotky, opět tedy nelze zcela určit. 
 
Dotaz 12 
 Ve výkazu výměr VZT je v oddíle Ostatní práce položka:  
nátěr kpl 12  
 

Žádáme zadavatele, aby specifikoval, co bude natíráno, výměru udal v m2 specifikoval barevný 
odstín.  
 
Tato položka byla uvažována na nátěr potrubí při přesunu otopných těles, případně při vrácení do 
původního stavu při demontáži. Tato položka může být vynechána případně sloučena s položkami 
týkající se těchto bodů  
 
Dotaz 14  
Ve výkazu výměr VZT je v oddíle Ostatní práce položka:  
Měření hlučnosti - pokud bude vyžadováno kpl 1  
 

Domníváme se, že takto nelze uvádět položku ve výkazu výměr. Žádáme zadavatele, aby v rámci 
korektního nacenění a shodných podmínek pro všechny uchazeče jasně specifikoval, zda bude 
vyžadovat měření hluku a v jakém rozsahu měřících bodů nebo aby od měření upustil. Děkujeme za 
odpověď.  
 
Zařízení musí splňovat požadavky na hladinu akustického talku, někdy je tato hodnota zaručena 
výrobcem, když dodavatel použije systémové řešení. Někdy ovšem systémové řešení dodavatel 
nevyužije a je nutné toto ověřit a změřit. Nelze tedy definovat, zda bude potřebné či ne . 
 
Dne 6. 1. 2021 TENDRA spol. s r.o. 
Odpovědi zpracovala projektantka Ing. Tereza Mokrošová 
 


